
 

 

CZ																																																																																												NÁVOD	K	POUŽITÍ	
MZ 1150  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 

• Přečtěte si všechny pokyny a uschovejte pro pozdější nahlédnutí. 
• Před použitím zkontrolujte, zda síťové napětí souhlasí s hodnotami uvedenými na štítku. 
• Nepoužívejte přístroj s poškozenou zástrčkou či šňůrou, nebo s jinou poruchou, případně po pádu přístroje. Vraťte přístroj výrobci nebo 

autorizovanému technikovi na přezkoušení, opravu nebo elektrickou nebo mechanickou úpravu. 
• Pro předejití úrazu elektrickým proudem nepokládejte a netřísněte šňůru, zástrčku nebo přístroj vodou či jinou kapalinou. 
• Vyjměte přístroj ze zásuvky, pokud se přístroj nepoužívá, případně před nasazením, odnímáním částí či jeho čištěním. 
• Nenechávejte šňůru viset nad okrajem stolu nebo v blízkosti horkého povrchu. 
• Použití příslušenství, nedoporučených výrobcem přístroje, může způsobit vaše zranění či poškození přístroje. 
• Přísný dozor je nezbytný, pokud se přístroj používá v blízkosti dětí nebo nemohoucích osob. 
• Nepokládejte v blízkosti plynového nebo elektrického hořáku či horkých kamen. 
• Nepřekrývejte přístroj látkami či jiným materiálem, teplo musí volně odcházet. Zakrytím může vzniknout oheň, nenechávejte tedy ve styku s 

hořlavými materiály. 
• Vždy nejprve připojte kabel do přístroje, po té kabel do zásuvky. Pro vypnutí uvolněte spínač, pak vyjměte kabel ze zásuvky. 
• Nepoužívejte přístroj pro jiné účely, než ke kterým je určen. 
• Nepoužívejte ve venkovních prostorech. 
• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku 8 let a starší a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo mentálními schopnostmi nebo 

nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dozorem nebo byly poučeny o používání spotřebiče bezpečným způsobem a rozumí 
případným nebezpečím. Děti si se spotřebičem nesmějí hrát. Čištění a údržbu prováděnou uživatelem nesmějí provádět děti, pokud nejsou 
starší než 8 let a pod dozorem. Udržovat spotřebič a jeho přívod mimo dosah dětí mladších 8 let. 

•  
 
DĚTI 



• pro bezpečnost dětí, nenechávejte v jejich dosahu žádné části balícího materiálu (plastové obaly, krabice, polystyren aj.) 
• VÝSTRAHA: zabraňte malým dětem hrát si s obalovými fóliemi — riziko udušení! 
• děti by měly být pod neustálým dohledem, zařízení není hračka 
 

SPECIÁLNÍ BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY PRO TOTO ZAŘÍZENÍ 

VÝSTRAHA: 

• S ostřím manipulujte s patřičnou opatrností! Zejména při vyjímání z misky, při vyprazdňování misky a při čistění hrozí nebezpečí poranění! 
• Používejte přístroj jen ke zpracovávání potravin! 
• Přístroj je konstruován jen pro zpracovávání malých množství! Vkládejte proto do nádoby jen maximálně takové množství zpracovávané 

suroviny, které je uvedeno v tabulce! 
• Nevkládejte do nádoby tvrdé produkty, jako jsou např. muškátový oříšek nebo velké kusy tabulkové čokolády! Mohlo by totiž dojít ke 

zničení nože! 
 
 

 

 

POPIS ZAŘÍZENÍ 
1) Přepínač (rychlost I) 

2) Přepínač (rychlost II) 

3) Kryt motoru 

4) Silikonový kroužek 

5) Bezpečnostní kryt 

6) Těsnění 

7) Ostří 

8) Nádoba 

9) Kovová osa 

10) Protiskluzový kroužek 

Na ilustraci není: 

- 4 kusy ochranného krytu na ostří 

UPOZORNĚNÍ 

Než začnete přístroj používat, pozorně si přečtěte návod k použití.  
ZDROJ NAPÁJENÍ 
• Tento přístroj by měl být připojen ke zdroji napětí se střídavým proudem 220 - 240 V, 50 Hz. 
• Je-li hlavní spínač energie vypnutý, zařízení ještě není zcela odpojené od sítě, dokud nebude odpojen 
také napájecí kabel. 
 
TECHNICKÉ SPECIFIKACE 
Model: ……………………………………………………………. MZ 1150 
Napájení: ………………………………………………………… 220 - 240 V, 50Hz 
Spotřeba: …………………………………………………………..400 W 
Ochranná třída:…………………………………………………. II 



Krátkodobá operace:…………………………………………. 45 s./ 2 min 
Objem:……………………………………………………………….. cca 1 l 
Čistá váha: …………………………………………………………..1,95 kg 
 
 
POUŽÍVÁNÍ 
Toto zařízení je určeno výhradně pro mletí kousků potravin. Je navržené pouze pro toto použití, a používá se pouze k tomuto účelu. Zařízení 
používejte jen podle pokynů vedených v návodu. Zařízení je určené pouze pro domácí použití, nikoliv ke komerčním účelům. K jinému použití, než 
které je uvedené v tomto návodu, vede k jeho poškození či možnosti zranění osoby, která zařízení používá. 

VYBALENÍ 

• Vyndejte zařízení z balení. 
• Odstraňte veškerý obalový materiál, jako folie, vyplňovací materiál, stahovací pásky a karton. 
• Překontrolujte přibalené příslušenství. 
POZNÁMKA: 

Zařízení před použitím řádně očistěte od prachu a možných konzervačních látek “Čištění”. 

UVEDENÍ DO PROVOZU 

1. Postavte průhlednou nádobu na rovnou, hladkou pracovní plochu. 
2. Opatrně nasaďte nůž (čepelí směrem dolů) na kovovou osu v nádobce. 
3. Do nádobky vložte požadovanou surovinu. 
POZNÁMKA: 
Nádobu nepřeplňujte, protože jinak by nedošlo ke zpracování suroviny (údaje o množství viz tabulka)! 
4. Položte ochranný kryt na nádrž a kryt v nádrži zaklapněte. 
POZNÁMKA: 
Před použitím se ujistěte, že silikonová pečeť je správně usazena. 
5. Nasaďte kryt motoru a zablokujte ho otočením ve směru hodinových ručiček. 
6. Zapojení 
Zastrčte zástrčku do předpisově instalované zásuvky s ochranným kolíkem 230 V, 50 Hz. 
POZNÁMKA: 
• Pohonná jednotka je vybavena bezpečnostním spínačem. 
• Pokud zařízení nejde zapnout, překontrolujte pohonnou jednotku, bezpečnostní kryt a zda je správně usazené ostří. 
7. Pro spuštění stiskněte spínač na požadovanou rychlost (Rychlost I: pomalé; Rychlost II: rychlé). Zařízení bude spuštěné, dokud spínač budete 
držet. 
VAROVÁNÍ: 
Zařízení je navrženo pro krátkodobé operace do max. doby 45 vteřin. Pro další použití jej nechte 2 minuty zchladnout. 
Po 5 pracovních cyklech nechte přístroj vychladnout po dobu cca. 15 – 20 minut. 
8. Po skončení procesu přípravy sejměte ruku z tělesa motoru. Vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 
9. Sejměte těleso motoru z průhledné nádoby. 
10. Sejměte ochranný kryt a opatrně vyjměte nástroj. 
11. Nyní můžete obsah průhledné nádoby vyjmout. 

 
DRCENÍ LEDU: • Naplňte misku kostkami ledu do max. 200 g. 
• Opakovaně stiskněte tlačítko, jen na krátkou dobu. 
 
TABULKA 
Potravina Příprava Maximální množství Maximální doba 
Vařená vejce Oloupaná nakrájená na čtvrtky 300 g, ¼ ks 10 s 
Bylinky  200 g 30 s 
Mandle/ořechy Bez skořápky 250 g 25 s 
Česnek Oloupaný 250 g 15 s 
Cibule Kousky velké 2cm 250 g 15 s  
Petržel Umytá 50 g 20 s 
Chléb (na strouhanku) Kousky velké 2cm 100 g 20 s 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


